I[TPMJIOKEHHUE Ne2

K [IOCTAHOBJICHUIO aJMUHUCTPALAN paiioHa
or 11.10.2022 Ne 804

I[MTPMJIOKEHHE Nel

K MyHUMIMIOAUIbHOM Tniporpamme llepBomanickoro paiioHa
TamboBcKkoM
Hacenenusi IlepBomaiickoro paiiona TamOoBCkoW obmactu u
MIPOTHUBOJICHCTBHE MPECTYITHOCTH

Ilepeuyennb

o0nactu

«ObecrieueHue

noxKasareJieid (MHAMKATOPOB) MyHUIMIIAJILHOM Mporpammel IlepBomaiickoro paiiona
Tam0oBcKkoit 001acTn «O0ecnieuenune 0ezonacHocTu Hacenenus Ilepsomaiickoro paitona Tam0oBckoi 001acTH M
NPOTUBO/IEICTBHE NMPECTYMHOCTH», MOANPOrpaMM MYHUIUNIAJIBbHON MPOrPaMMbI M UX 3HAYEHUS

I 3Tan peanuzanun NporpaMmsl

0€30I1aCHOCTH

No ITokazarens Ennanna I{eneBbie MOKa3aTeNy U UHAUKATOPBI
/I (MHAMKATOD) U3MEpEHUs 3HadeHue nokazaresuei
(HauMeHOBaHUE) BazoBsrii 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
mporpaMmal, roa
MOAIPOrPAMMEBI (2013)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 3apeructpupoBansbie | KomnuectBo 240 240 240 240 238 238 238 238 238
MPECTYIUICHUS (BCET0) | MPeCTYIJICHU!
2 | OrcyrcTBHE Ha BBITIOJTHEHO/ BBITIOJTHEHO [BHITIOJIHEHOBBITOJIHEHOBBIIOTHEHOBBITOIHEHOBBIIOTHEHOBBITOIHEHO| BHITOJIHEHO BHITOIHEHO

TEPPUTOPUU pailoOHA
TEPPOPUCTUYECKUX
AKTOB, CHUYKEHUE
PHUCKOB COBEPIICHHUS
TEPPOPUCTUYECKUX

HE BBIITOJIHCHO




adKTOB

Yucno nuiy, moruoImx
Y TIOCTPaIaBIIUX B
JOPOXKHO-
TPAHCIIOPTHBIX
MIPOUCIICCTBHSIX Ha
Joporax
PETHOHAIBHOTO U
MYHHIIUTIATLHOTO
3HAYCHUS

KOJIMYCCTBO

17

15 15

15

14

14

14

14

13

Brinonnenue miana
MpU3bIBa IPakKJaH HA
BOEHHYIO CITYXKOY,
YCTaHOBJICHHYIO
MuHucTEpCTBOM
oboponsl Poccuiickoit
denepannn

BBIIIOJIHEHO/ HE
BBIITOJIHCHO

BBITIOJIHEHO

BBITIOJTHEHOBBIIIOJTHEHO

BBITIOJTHCHO|

IBBITIOJTHEHO|

IBBITIOJTHEHO|

BBITTIOJTHCHO|

BBIIIOJIHEHO

BBITIOJTHEHO

OxBat 00yJaronuxcst
paliOHHBIMHU
MEPOIPUATHIMH 110
npopuIaKkTUKe
HApPKOMaHHUH

%

94

94 94

94

94

94

94

95

95

1. IToanmporpaMm MyHUITHITATBHOM MporpamMMsl «O0ecneyeHre 00IeCTBEHHOTO Opsika M MPOTHBOJACHCTBUE MPecTyHOCTH B [lepBoMaiickoM paiioHe»

1.1.3agaya noAnporpaMmbl: CHI>KEHUE YPOBHS IIPABOHAPYIIICHU

IIpectymenus,
COBEpLICHHbIE
HECOBEPILEHHOJIETHUM
U WU TIPU UX
COy4YacTUu

YHCJI0

5

5 4

4

4

1.2. 3agava moanporpaMmbl: BOCCO3aHUE

MHCTUTYTA COLIMAIBbHON NPOPUIAKTUKY U BOBJIEUEHHE OOLIECTBEHHOCTH B IPEAYIPEXKICHUE
IIpaBOHAPYLICHUN

1.2.1.

KomnuectBo 4ieHOB
T0OPOBOJIBHBIX
00IIIECTBEHHBIX

YECIO0BCK

15

15 15

20

20

25

25

25

25




00bEIMHEHU I
MPaBOOXPAHUTEIHHOMN
HAIpaBJICHHOCTHU

1.3. 3ana

Yya NOJIPOrpaMMbl: oOecrieueHre 0e30MacCHOCTH IPaX/1aH Ha YIMIAX U B IPYTUX OOIIECTBEHHBIX MECT

ax

1.3.1.

OOBEKTHI,
000pyI0BaHHbIE
CHCTEMaMHt

BUJICOHAOTIOACHUSA

YHCJIIO0

2

2

8

8

9

11

12

19

19

2.  Ilopmporpamma MyHMIMIAIbHOM porpamMMsl «lIpoTnBoaelicTBUE TEppOpU3MY U SKCTpeMu3My B [lepBoMalickoM paiioHe»

2.1. 3agava moAnmporpaMMbl: IPOBEICHUE TIPONAraHIUCTCKON PabOThI, HAIIPABJICHHON Ha BCKPHITHE CYIIIHOCTH M Pa3bsICHEHHE OOIIECTBEHHON OMMaCHOCTH
pOpHCTH‘-IGCKOﬁ JACATCIBbHOCTH, IIOBBIIIICHUC 6,HI/ITGJ'H>HOCTI/I

TEPPOPU3MA U IKCTPEMH3MA, IPETYNIPEKICHUE TE

2.1.1.

KomngecTso
myOMUKanui B
CpelicTBaX MacCOBOM
UH(pOpMAIHH 110
AHTUTEPPOPUCTUUECKO
¥ ¥ aHTHU-
AKCTPEMHUCTCKOMN
npoOieMaTHKe

ell.

2

2

2

2

2

2

2

2

10

2.2. 3amaya NOANPOrpaMMbI: TIOBBIIIIEHHE YPOBHS MEKBEJOMCTBEHHOTO B3aHMOJICHCTBHSI B paMKax MPO(HIaKTHKH TEPpOpH3Ma

2.2.1.

KomnyectBo
MTPOBEACHHBIX
KOMAaHIHO-IITa0HBIX
YYEHHH 110 0TPabOTKE
HaBBIKOB
B3aUMOJIECUCTBHUSA CHUII
1 CPEJICTB,
MIPUBJICKACMBIX K
MIPOBEACHUIO
KOHTPTEPPOPUCTHU-
YECKOU OIepaluu, U
MHHHUMHU3ALUH
MOCJIEACTBUM
TEPPOPUCTHUECKOTO
aKTa

CI.

1

1

1

1

1

4

4

4




4

2.3. 3agayda moanmporpaMMbl: COBEPIIIEHCTBOBAHNE CUCTEM TEXHHUECKOH 3aIUThl TOTEHITHAIBHO OMACHBIX 00BEKTOB, MECT MACCOBOTO IIPEOBIBAHMSI JIIOICH U

00BEKTOB JKU3HEOOECTICUECHNS, HAXOIAIIMXCS B COOCTBEHHOCTH UM B BeieHnu [lepBomMaliickoro paiioHa

2.3.1.

KommgectBo
MYHUIUTATBHBIX
YUpEKICHUN
oOpa3oBaHUs
000pyIOBaHHBIX
CHCTEMOH
BHUIEOHAOIIIOIEHUS

el

1

2

2

3

3

23

23

24

29

2.3.2.

KommgectBo
MYHHIIUTTATEHBIX
YUpEKIACHUN
KYJIbTYPHI,
000pyT0BaHHBIX
CHCTEMOM
BUJIEOHAOTIOIEHUS

el

15

15

2.4. 3agaya noANpPOrpaMMbl: MOBBIILIEHUE AaHTUTEPPOPUCTUYECKON 3aIMILIEHHOCTH MECT IPOBEAECHUSI MAaCCOBBIX MEPONPUSATHIL

24.1.

KommuecTBo cpencTts
KOHTPOJIS JIOCTYyIIA,
MPUOOPETAEMBIX ISt
obOecrnieueHUs
0e30IMacHOCTH
Tpa)xJIaH B MEPHOT
MIPOBEICHHUST MAaCCOBBIX
MEpOIPUITHI

el

0

0

0

0

0

0

1

2

2.5. 3agaya moaAnporpaMMel; 00ECTICYCHNE aHTUTEPPOPHCTUICCKON ACITEIHHOCTH

B MyHUIIUTATIbHBIX 00pa30BaHMsIX pailoHa

2.5.1.

Henonymenue
TEPPOPUCTUYECKUX
aKLIUW HA TEPPUTOPUH
paiiona

cI.

0

0

0

0

0

0

0

0

3. [MoamporpamMmma MyHUITUIAIEHOM nporpamMmmbl «IloBbITIIeHHEe 6€30MacCHOCTH TOPOKHOTO ABMXEeHHsI B [lepBomaiickoM pailoHe»

3.1. Baﬂaqa noAnporpaMMELl: IMMOBBIMICHUC ITPABOCO3HAHNA U OTBCTCTBCHHOCTHU YYACTHHUKOB JOPOKHOI'O ABHUIKCHU S

3.1.1.

TpaHcnopTHBIN pHUCK

YUCJIO JIMIJ,
IIOTUOIINX B
JTIOPOIKHO-

7

5,9

5,6

5,3

5,1

4,9

4,7

4,0

4,5




TPAHCIOPTHBIX
IIPOUCUIECTBUSIX,
Ha 10 TbIC.
TPAHCIIOPTHBIX
CPEICTB
3.2. 3agaya noAnporpaMMbl: IPEAOTBPALICHHUE T0POKHO-TPAHCIOPTHBIX MPOUCIIECTBUH, BEPOSATHOCTH TMOEIH JII0IeH B KOTOPHIX HanboJjee BBICOKA,
CHUIKEHUE TSHKECTH TPABM B IOPOKHO-TPAHCIIOPTHBIX MPOUCIIECTBUX
3.2.1.| KonuuectBo MecT KOJIMYECTBO 4 4 4 4 4 4 4 4 4
koHueHTpaumu JTII
Ha Jloporax
PErHOHAIBHOTO
3HAYEHUS
3.3. 3aj1aya NOANPOrpaMMBbl: pa3BUTHE COBPEMEHHON CHCTEMBI OKa3aHMsI IOMOIIU NOCTPAJABIINM B JOPOKHO-TPAHCIOPTHBIX MPOUCHIECTBUSAX
3.3.1.| CouuasbHbIi pUCK (aucno mun, 19,9 18,0 17,5 16,9 16,3 15,9 15,5 15,4 15,4
MOTHOIINX B
ITOPOKHO-
TPaHCIIOPTHBIX
MPOUCIIECTBUSIX,
Ha 100  ThIC.
HACEJICHNs)
4. IloamporpaMmMa MyHUIIMNIATbHOU TiporpamMmMbl «IToAroToBKa rpaxiad K BOeHHOH ciyx0e B IlepBoMaiickom paiioHe
4.1. 3agaya NoANPOrpaMMBbl: YIYy4IIEHHE COCTOSIHHS 3J0POBbS JONPU3BIBHON
4.1.1.| Hons rpaxnaaH, % 64 70,0 73,0 75,0 78,0 82,0 86,0 90,0 90,0
MOJIKALUX TPU3BIBY
Ha BOEHHYIO CITyXO0Y,
COOTBETCTBYIOIIMX IO
COCTOSIHHIO 3/10POBbsI
TpeOOBaHUSIM BOCHHON
CITY OBl
4.2. 3amaua moanporpaMmel: [ToBeiieHre YpoBHS (U3NYECKOM MOATOTOBICHHOCTH JIOMPU3BIBHON
4.2.1.| Jons rpaxnan % 5,3 5,5 5,6 5,7 5,8 5,9 6,0 6,5 7,0
JONPU3BIBHOTO
BO3pacTa, UMEIOIINX
CHOPTUBHBIE Pa3psiibl




4.3. 3agaua noanporpamMmbl: COBEpIICHCTBOBAHUE CHCTEMbI BOCHHO-TIATPHOTUYECKOT0 BOCIMTAHUS TPaK/IaH M MOBBIIIEHHE MOTHUBAIIMN K BOGHHOM CITy»0e

4.3.1.

Jouns rpaxaan
JOTIPU3BIBHOTO
BO3pacTa,
00JIa1aroINX
IMOJIOKUTEITBHOM
MOTHBAIIENA K
MIPOXOXKIACHHUIO
BOCHHOH CITYKOBI

%

63

64 65

66

67

68

69

70

75

4.4. 3anaua noanporpaMMbl: COBEPILIEHCTBOBAHNE CUCTEMBI ITOJTyUEHHUS TPAXKAAHAMK MYXKCKOTO IoJ1a

Oy4eHHsI TT0 OCHOBAM BO

€HHOM CITYKOBI

HadaJIbHBIX

3HaHUH B 00J1IaCTH 0OOPOHBI M UX

44.1.

Hons yyamumxcs 11
KJIaCCOB

o0re-
00pa30BaTeIbHBIX
YUPEKICHUH,
MPOLIEAIINX
porpamMmy yueOHBIX
cOOpOB B TTOJTHOM

00beEME

%

76

78 80

82

84

86

88

90

92

5. llognporpamMMa MyHUIMIIATBHOM TTporpamMMbl «KoMIieKcHbIe Mepbl IPOTUBOAEHCTBUS 000POTY HAPKOTUKOB U PacIpOCTPaHEHUIO HAPKOMaHHU B
ITepBomariickoM pailoHe»

5.1

Yucno o0ygaromuxcst
OXBAYCHHBIX
MOHUTOPUHTOBBIMU
UCCIIEIOBAHUSMH 10
paHHEW TUarHOCTUKE
OTpeOIIeHUS
TICUXOAKTHUBHBIX
BEIIIECTB

%

76

78 80

82

84

86

88

90

92

5.2

OxBat 00yJarommxcs
palOHHBIMU
MEPOTIPUATHSIMU 110
npoQUIaKTUKE

HapKOMaHHUH

%

94

94 94

94

94

94

94

94

95




5.3.

KomngecTso
MPOBEIAEHHBIX
CHIOPTHUBHO-MACCOBBIX
MEPOIIPUATHI

ca.

He menee
2

He menee
2

He
meHee?2

He
meHee 2

He
meHee 2

He

meHee 2

He

meHee 2 2

He Mmenee

He
meHee 2

5.4.

KonnuecTtso
pa3MeIeHHBIX
MaTepHaoB B
palioHHOI razere
«BecTHUK» 11O
AHTUHAPKOTUYECKON
TEMaTHKe

ca.

He menee
2

He
meHee 3

He
MeHee 3

MeHee 3

He
meHee 3

He

meHee 3

He

MeHee 3 3

He menee

He
meHee 3

II 3Tan peanu3anuu NporpaMmbl

/1

[Tokazarens
(nHIHUKaTOD)
(HauMEHOBaHUE)
MIPOTPaMMBI,

TIOJIIIPOT PAMMBI

Ennnnna
WU3MEPEHHUS

HGHGBBIG TMOKa3aTCJIn U UHAUKATOPLL

3HayeHue mokasarenei

Ba3oBriit
ToxI
(2021)

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028 2029

2030

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 12

13

3aperucTpupoBaHHbIE
MPECTYIUICHUS (BCETO)

KonuuectBo
MPECTYIIICHUI

238

238

238

237

236

235

234

232 230

230

OtcyrcTBUE Ha
TEpPUTOPUU pailoHA
TEPPOPUCTUUECKUX
aKTOB, CHUJKEHUE
PHCKOB COBEPILECHUS
TEPPOPUCTUYECKUX
aKTOB

BBIIIOJIHEHO/
HE BBITIOJIHEHO

BBITIOJI-
HCHO

BBIIIOJI-
HEHO

BBIIIOJI-
HEHO

BBITIOJI-
HCHO

BBITIOJI-
HCHO

BBITIOJI-
HCHO

BBIIIOJI-
HEHO

BBIIIOJI-

HEHO HEHO

BBIIIOJI-

BBITIOJI-
HCHO

Yucno nuiy, moruoImmMx
Y TIOCTPA/IaBIIUX B
JOPOKHO-
TPAHCIIOPTHBIX

KOJIMYCCTBO

17

17

17

16

15

15

14

14 13

13




MIPOUCIICCTBHSIX Ha
Joporax
peFI/IOHaJIBHOFO nu
MYHI/IL[I/IHaJIBHOFO
3HAUYCHUS

Beinonnenue miana
MpHU3bIBa IPakJaH HA
BOEHHYIO CITYXKOY,
YCTaHOBJICHHYIO
MuHucTEpCTBOM
oboponsl Poccuiickoit
denepannn

BBIIIOJTHEHO/ HE

BBIIIOJIHCHO

BBITIOJI-
HCHO

BBIIIOJI-
HCHO

BBIIIOJI-
HCHO

BBITIOJI-
HCHO

BBITIOJI-
HCHO

BBITIOJI-
HCHO

BBIIIOJI-
HCHO

BBIITOJI-
HCHO

BBIIIOJI-
HCHO

BBITIOJI-
HCHO

OxBat 00yJaronuXxcst
paliOHHBIMHU
MEPOTPUATHIMH 10
npouIaKkTuKe
HapKOMaHHH

%

95

95

95

96

96

96

96

97

97

97

1.IToxmporpaMm MyHUIIMIIATBHON MTporpamMMsbl «O0ecniedeHre 00IIeCTBEHHOTO MOpsiKa U MPOTHBOACHUCTBUE MpecTyHOCTH B [lepBomaiickoM paiioHe»

1.1.3agaya noanporpaMMbl: CHU?KEHUE YPOBHS IIPABOHAPYILICHUH

IIpectymenus,
COBEpILICHHBIE
HECOBEPILECHHOJIETHUM
U WU TIPU UX
COy4YacTUHU

YHUCJI0

3

3

3

3

2

2

1.2. 3agaua noApoOrpaMMBbl: BOCCO3/1aHUE HHCTUTYTA COLIMATBHON NPOPHUIAKTUKY U BOBJIEUEHHE OOIIECTBEHHOCTH B IPEAYIPEXKICHUE
IIpaBOHAPYLICHUN

1.2.1.

KommuectBo diteHOB
T0OPOBOJIBHBIX
00I1IeCTBEHHBIX
00beTMHCHUIM
IIPaBOOXPAHUTEIILHON
HAIMPaBICHHOCTH

YECIO0BCK

15

15

15

15

17

17

17

20

20

20




1.3. 3agava moamporpaMMel: oOecriedeHre 0€30MacHOCTH IPaK/IaH Ha YJIUIaX U B IPYTHX OOMECTBEHHBIX MECTax

1.3.1.

OOBEKTHI, YHUCIIO0 19 20 21 22 23
000pyI0BaHHBIE

CUCTEMaMH

23

BUICOHAOTIOAEHUSI

24 29

39

40

2. Ilognporpamma MyHUIIMINIAILHOM porpaMmbl «l IpoTuBOIEHiCTBIE TEPPOPU3MY U SIKCTpeMu3My B [lepBomMaiickoMm paiioHe»

2.1. 3agaua noAnporpaMMBbL: IPOBEIEHHE MPONAraHUCTCKONW PabOoThl, HANPABIEHHON HAa BCKPHITHE CYIIIHOCTH M Pa3bsCHEHUE OOECTBEHHON OMacHOCTH
TEPPOPU3MA M IKCTPEMH3MA, IPEAYNPEXKICHUE TEPPOPUCTUUECKON NEATEIbHOCTH, NOBBIILIEHHE OIUTEIbHOCTU

2.1.1.

KomugecTtso en. 2 2 2 2 2
myOMuKanui B
CpelicTBaX MacCOBOM
nH(pOpMaIH 110
AHTUTEPPOPUCTUIECCKO
U ¥ aHTH-
3KCTPEMHUCTCKOMN
mpoOIeMaTrKe

2

2 2

2

2

2.2. 3ajaua NoqIpOrpaMMbl: MOBBIIIEHUE YPOBHSI MEKBEJOMCTBEHHOIO B3aUMOJIEHCTBYSI B P

aMKax I1po

(UITAKTHKY TeppOpH3Ma

2.2.1.

KonuuectBo en. 4 4 4 4 4
MIPOBEACHHBIX
KOMAaHIHO-IIITa0HBIX
yUeHHH 10 0TpaboTKe
HaBBIKOB
B3aNMMOJACHCTBUS CHII
Y CPEJICTB,
MIPUBJIEKAEMBIX K
MIPOBEACHUIO
KOHTPTEPPOPUCTHU-
YECKOM OoIepanuu, u
MUHHMHU3ALUH
MOCJIEACTBUM
TEPPOPUCTUUYECKOTO
aKTa

4

4 4
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2.3. 3ajaua moaAIporpaMMBbl: COBEPIICHCTBOBAHUE CHCTEM TEXHMUYECKOM 3aIIUTHI MOTEHITHAIBHO OMACHBIX 00BEKTOB, MECT MAaCCOBOTO MPEObIBAHUSI JIIOICH U

00BEKTOB )KM3HE0OECTIeUeHHsI, HaXOAAUINXCSl B COOCTBEHHOCTH MJIM B BeieHnu llepBomaiickoro paiioHa

2.3.1.

KommgectBo
MYHHUITUTIATBHBIX
YUpEKICHUN
oOpa3oBaHUs
000pyIOBaHHBIX
CHCTEMOM
BUIEOHAOIIOICHUS

ca.

29

29

29

29

29

29

29

29

29

29

2.3.2.

KommgectBo
MYHHIUTTATEHBIX
YUpEKIACHUN
KYJIbTYPHI,
000pyI0BaHHBIX
CHCTEMOM
BUIECOHAOIIONEHUS

ca.

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

2.4. 3agaya noANpPOrpaMMbl: MOBBILIEHUE aHTUTEPPOPUCTUUECKOHN 3AIIUILIEHHO

CTHU MCCT IPOBCACHU

MaCCOBBIX MEPOIPUATUN

24.1.

KommuecTtBo cpeacTts
KOHTPOJIS JIOCTYIIA,
npuoOpeTaeMbIX JUIs
obOecrnicueHUs
0e30IMacHOCTH
rpakJiaH B EPUOJT
MIPOBEICHUS
MaCCOBBIX
MEpOTPUITUI

el

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

2.5. 3agaya momporpaMMel: 00ECTIEYCHNE aHTUTEPPOPUCTUICCKOM AEITEIEHOCTH B MyHUITUITAIHHBIX

00pa3oBaHMSIX paiioHa

2.5.1.

Henonymenue
TEPPOPUCTUYECKUX
aKLIUN HA TEPPUTOPUH
paiioHa

cI.

0

0

0

0

0

0

0

0

3. IToamporpamMma MyHUITUTIATbHOM nporpamMmbl «IloBbITIIEHHE O€30MaCHOCTH TOPOKHOTO JBUKCHHS B

IlepBomMaiickoMm paiioHE»

3.1. 33.,[[3‘-13. oANPOrpaMMebl. MOBBIMICHUC ITPABOCO3HAHUA 1 OTBCTCTBCHHOCTH YUACTHUKOB JOPOKHOI'O ABHUXKCHU A

3.1.1.

TpaHcnopTHBIN pHUCK

YHUCJIIO JIMIJ,
IIOTUOIINX B

7

5,9

5,6

5,3

5,1

4,9

4,7

4,6

4,5

4,5
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JIOPOKHO-
TPAHCIIOPTHBIX
MIPOUCHIECTBUSIX,

Ha 10 TBIC.

TPAHCIIOPTHBIX

CpPEICTB

3.2. 3ajaya moAMpOrpaMMBI: IPEAOTBPAILICHUE TOPOKHO-TPAHCIIOPTHBIX MPOUCIIECTBUH, BEPOSTHOCTh THOCIH JIFOJIEH B KOTOPBIX HanOOJee BBICOKA,

CHMXKCHHUC TSAXKCCTU TPpaBM B TOPOXKHO-TPAHCIIOPTHBIX NPOUCIICCTBUAX

3.2.1.| KonmnuectBo mect KOJINYECTBO 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
koHueHTpauuu JTII
Ha Jioporax
PErMOHAILHOTO
3HAYEHUS
3.3. 3ajjaya OoAIIPOrpaMMBbl: pa3BUTHE COBPEMEHHOM CUCTEMBbI OKa3aHMsI IOMOIIM NOCTPAJABIINM B JOPOKHO-TPAHCIOPTHBIX MPOUCIIECTBUAX
3.3.1.| ConmainbHblil pucCK YHCIIO aan,) 19,9 18,0 17,5 16,9 16,3 15,9 15,5 15,4 15,4 15,4
MOTUOIITNX B
ITOPOKHO-
TPAHCIIOPTHBIX
MPOUCIIECTBUSIX,
Ha 100  ThIC.
HACEIICHNS)
4. IoanmporpaMmma MyHUTITMTIAIBHOM Tiporpammbl «IloroToBka rpakian kK BoeHHOU ciryx0e B [lepBomaiickom paitoHe»
4.1. 3ajaya NOAPOrpaMMBbl: YIYUIIEHUE COCTOSIHUS 310POBbsI TONPHU3BIBHOM
4.1.1.| Hons rpaxnaH, % 64 70,0 73,0 75,0 78,0 82,0 86,0 90,0 90,0 90,0

MOJITeIKAIINX
MIPU3BIBY HA BOCHHYIO
CIIyx0y,
COOTBETCTBYIOIIUX IO
COCTOSIHUIO 3/I0POBbS
TpeOOBaHUSIM BOCHHON
CITYXKOBI
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4.2. 3amaya noanporpamMmbl: [oBbIieHNEe YpOBHS (PH3NYECKON TTOTOTOBICHHOCTH JONPU3BIBHOM

4.2.1.

Jouns rpaxaan
JOTPU3BIBHOTO
BO3pacTa, UMEIOIIUX
CIIOPTUBHBIE Pa3psJIbl

%

53

55

56

57

58

59

60

65

70

70

4.3. 3amava moanporpaMMbl: COBEPIIEHCTBOBAHUE CUCTEMBI BOCHHO-TIATPHOTHYECKOTO BOCITUTAHUS TPAKIaH M TIOBBIINICHHE MOTHBAITUH K BOSHHOM CITy>KO€E

4.3.1.

Jouns rpaxaan
JOTIPU3BIBHOTO
BO3pacTa,
00JIa1ar0INX
MMOJIOKUTEITBHOM
MOTHBAILIENA K
MIPOXOXKIACHHUIO
BOCHHOH CITYKOBbI

%

63

64

65

66

67

68

69

70

75

75

4.4. 3apaua noanporpamMmMbl: COBEpILIEHCTBOBAHUE CUCTEMBI ITOJTyYEHUS TPayKAaHAMH MYKCKOTO 110J1a Ha4aJIbHbIX 3HAHUI
Oy4eHHsI [0 OCHOBAaM BOEHHOM CITY>KObI

B 0071aCTH 00OPOHBI

Hn uXx

44.1.

Jons yyammxcs 11
KJIACCOB

obre-
00pa3oBaTeIbHBIX
YUPEKIACHUH,
MIPOLIEAIINX
porpamMmy yueOHBIX
cOOpOB B TTOJTHOM
o0Bbeme

%

76

78

80

82

84

86

88

90

92

94

5. Ioamporpamma MyHUTIUITATBHOM MTporpaMMbl « KOMITIEKCHBIE MEPBI IPOTUBOICHCTBUS 000POTY HAPKOTUKOB U PACTIPOCTPAHEHHUIO HAPKOMAHHUHU B
ITepBomarickoM paiioHe»

5.1

Yucno o0ygaromuxcst
OXBa4YEHHBIX
MOHHUTOPUHTOBBIMHU
HCCIIEIOBAaHUSAMH 110
paHHEN TUarHOCTHKE
OTpeOIeHNUS
MICUXOAKTHUBHBIX

BEIIECTB

%

76

78

80

82

84

86

88

90

92

94
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5.2. | OxBar 00yJaroImuxcs % 94 94 94 94 94 94 94 94 95 95
paliOHHBIMU
MEPOTPUSTHIMHU TIO
npoQUIaKTUKE
HapKOMaHHUH

5.3. | KomuuaecTBo el. He menee |He menee He He He He He He He He
MIPOBEIAEHHBIX 2 2 MeHee | MeHee | MeHee 2 MeHee | MeHee 2 MeHee | MeHee | McHee
CIIOPTUBHO-MACCOBBIX 2 2 2 2 2 2
MEpPONPUSITHI

5.4. | KomuaectBo el. He menee He He He He He He He He He
pa3MeIIeHHBIX 2 MeHee 3 | meHee 3 | MeHee | mMeHee 3 | MeHee | MeHee 3 | MEHee | MEHEE | MEHee

3 3 3 3 3

MaTepHUaJIOB B
palioOHHOM rasere
«BectHuk» 1o
AHTUHAPKOTUYECKOU
TEMaTHKe
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